

R-4

ZZZ

[Handwritten signature]

R A D I O - E C H O
=====

1. Walka z brudnicą mniszką w lasach regionu - taśma Z O
2. Studenci Spółdzielni "Juventur" dla wczasowiczów - taśma L L
3. Toruńska "Konfraternia 80" - tekst E M
4. Wiadomości - teksty
5. Popołudniowy przegląd prasy - tekst

RE - 17.00 / W S

29 maja 1980 r.

N K / Dziś w Bydgoszczy rozpoczynają się wybory do osiedlowych komitetów samorządów mieszkańców. Z pewnością spotkania te będą okazją do omówienia codziennych problemów nurtujących mieszkańców, jak i sposobu ich rozwiązania.

R E - 17.00 / W S.

29 maja 1980 r.

ZWB

N K / Już po raz piąty mieszkańcy Nakła spotkają się na

licznych imprezach zorganizowanych w ramach Dni Nakła.

Uroczyste otwarcie nastąpi dziś o godzinie 18.30 w Amfiteatrze.

Zaś godzinę temu rozpoczął się tu spektakl teatralny pt.

"Tylko kabaret" Jana Pietrzaka w wykonaniu Teatru Ziemi

Pomorskiej z Grudziądza. Ponadto jeszcze dziś oglądać można

w amfiteatrze występ galowy Zespołu Pieśni i Tańca "Krajna",

a o godzinie 21.00 rozpocznie się koncert zespołu jazzu trady-

cyjnego "Sfaside Dixieland".

ZMS

B M / Z okazji 35-lecia zwycięstwa nad faszyzmem i 25 rocznicy

~~podobnie~~
naukowego Układu Warszawskiego odbyła się dziś w Bibliotece

ZMS
Głównego UKW w Toruniu konferencja naukowa pod hasłem "Zwycięstwo

i pokój". W obradach wzięli udział przedstawiciele uczelni

toruńskiej z dyrektorem, profesorem Ryszardem Bohrem Pomorskiego

Okregu Wojskowego i Wyższej Szkoły Oficerskiej Wojsk Rakietowych

i Artylerii im. gen. Józefa Bema.

R E - 17.00 / W S

20 maja 1980 r.

BW7

W S / Prawie 8 tysięcy młodych ludzi z woj. toruńskiego zamierza podczas tegorocznych wakacji podjąć pracę w Ochotniczych Hufcach Pracy. Część junaków będzie budowała na terenie Torunia linię tramwajową na osiedle Rubinkowo, część wyjedzie na Wybrzeże, by w ramach hufców specjalistycznych podjąć pracę na terenie ośrodków wczasowych. Do Torunia zaś na dwa obozy międzynarodowe przyjedzie młodzież z krajów europejskich. Ich zadaniem będzie pielęgnacja upraw i szkółek leśnych w Nadleśnictwie Gniewkowo.

Wojewódzka Komenda Ochotniczych Hufców Pracy uruchomiła też w siedmiu miastach Toruńskiego siedź junackich biur skierowań dla młodzieży, która zechciałaby podjąć pracę w ramach akcji "Wakacje na własny rachunek".

BWS

W S / Tradycyjnym zwyczajem w trakcie majowych Dni Oświaty, Książki i Prasy organizowany jest w Toruniu Wojewódzki Dzień Działacza Kultury. Dzisiaj w Muzeum Okręgowym najbardziej zasłużeni pracownicy bibliotek, klubów, teatrów, kin, poligrafii, towarzystw kulturalnych i muzeów uhonorowani zostali odznakami "Zasłużonego Działacza Kultury". Trzech księgarzy: Bolesława Węgrzyna, Jana Niżejewskiego i Kazimierza Michorzewskiego wyróżniono odznakami "Za zasługi dla województwa toruńskiego", zaś Towarzystwo Miłośników Ziemi Michałowskiej z Brednicy otrzymało dyplom ministra kultury i sztuki za osiągnięcia w upowszechnianiu kultury.

Spotkanie działaczy kultury Toruńskiego zakończył koncert Państwowej Orkiestry Kameralnej.

W S / Wczorajszy program obchodów Dni Torunia stał wybitnie pod znakiem koncertów, dzisiejszy zaś można by nazwać teatralno-filmowym. Godzinę temu na estradzie przed ratuszem ^{urządzono} chrzest drukarski, tradycyjny obrzęd toruńskich drukarzy dla adeptów czarnej sztuki. Za pół godziny, także na ratuszowej estradzie, rozpocznie się program "jazz i pantomima", w którym zapowiedzieli swój udział mł. Krzysztof Guga i muzyk Czesław Gładkowski. O godzinie 18.00 w toruńskim Klubie Międzynarodowej Prasy i Książki przegląd filmów o Toruniu.

E M

W Toruniu przy udziale przedstawicieli środowisk twórczych zainicjowano nową formę imprez artystycznych tzw. "Konfraternię 80".

Miała to być w założeniu kontynuacja spotkań dyskusyjnych pod takim zawołaniem, które odbywały się w grodzie Kopernika w okresie międzywojennym, a których duszą i inspiratorem był wybitny artysta malarz - Julian Pałat. Inicjatywa toruńskiego środowiska twórczego spotkała się z dużym oddźwiękiem. Pierwsze spotkanie "Konfraterni 80" w miejscowym Klubie Międzynarodowej Prasy i Książki zgromadziło wielu przedstawicieli sztuki i działaczy kultury. Ale nie była to żadna twórcza dyskusja, w której by się o coś sprzeczano i o coś walczone, jak za czasów Pałata, ale po prostu prezentacja dzieł i utworów z epoki IMPRESJONIZMU. Pokazano więc reprodukcję jednego z obrazów Claude Moneta pt.: "Wschód słońca", potem uczestnicy spotkania usłyszeli prelekcję nt.: IMPRESJONIZMU W MALARSTWIE, a następnie preludium Claude Debussy'ego odegrano na fortepianie.

W końcu aktorzy teatru Wilama Horzycy k odegrali jednoaktówkę - Tadeusza Ritnera pt.: Kwiecie "Odwiedziny o zmroku". Animatorem całości był reżyser teatru Wilama Horzycy - Eugeniusz Aniszczenko.

Wątką dyskusja jaka się wywiązała po imprezie dotyczyła nie tyle

207

samego IMPRESJONIZMU, jako kierunku w sztuce i le raczej samego założenia imprezy. Cóż bowiem można dodać do tego, co napisano i powiedziano o impresjonizmie? Jeśli więc Konfraternia -80 ma funkcje funkcjonować na tej samej zasadzie jak za czasów Pałata trzeba by wybrać do dyskusji dzieła twórców naszej epoki i może raczej z własnego Środowiska. Może wtedy byłoby o czym mówić i o co się spierać.

29 maja 1980 r.

B M / Trudno sobie wyobrazić problem kompleksowego zagospodarowania Wisły bez uwzględnienia potrzeb Drwęcy. Właśnie tym problemem zajmują się m.in. dzisiejsze "Nowości" w Toruniu. Jeszcze do niedawna Drwęca była uważana za najczystsza rzekę w północnej Polsce, ale dziś wody jej posiadają trzecią klasę czystości. ^{Z wód} ~~A przecież~~ kxxk Drwęcy korzystają województwa: olsztyńskie, włocławskie, ciechanowskie i szczególnie toruńskie. Przywrócenie pierwotnej czystości tej 250-kilometrowej kxxk rzecce staje się ~~wła~~ problemem pierwszej wagi i powinno wyprzedzić hydrotechniczną zabudowę Dolnej Wisły - stwierdzają "Nowości".